

Lucrari de inlocuire a timplariei la IET 160, mun. Chisinau

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de inlocuire a timplariei la IET 160, mun. Chisinau

Valoarea de deviz 147.267,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Timplarie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre,)	m2	45,150	20,16 20,16	910,18 910,18
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (pervaz)	m2	9,100	20,16 20,16	183,46 183,46
3	RpCI42A	Demontarea glafuri, sorturi, etc. (pervaz exterior din tabla)	m	31,850	7,17 6,72	228,39 214,03
4	RpCP45D	Demontarea grilelor metalice	kg	30,000	2,56 1,92	76,80 57,60
5	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Profil clasa A cu min. 5 camere, grosimea peretilor exteriori de min. 3 mm, adancimea de baza de min 70 mm, rigidizari din otel zincat. Sticla Low-E, Deschiderea in 2 pozitii a cercevelii, feronerie de productie Germania sau similar dupa rezistenta. Dimensiunile ferestrelor se vor preciza la fata locului iar proiectul va fi coordonat suplimentar cu beneficiarul)	m2	39,440	1.405,74 35,04	55.442,44 1.381,97

1	2	3	4	5	6	7
6	CK25A	Usi EXTRIOARE cu rezistenta sportia, confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Profil clasa A cu min. 4 camere, adancimea de baza de min. 70 mm, grosimea peretilor exteriori de min. 3 mm, rigidizari din otel zincat. Cilindru si feronerie de productie Germania sau similar dupa rezistenta. Dimensiunile usilor se vor preciza la fata locului iar proiectul de usi va fi coordonat suplimentar cu beneficiarul)	m2	5,710	1.521,47 38,88	8.687,61 222,00
7	CK32B	Storuri (plasa moschit) pentru ferestre	m2	9,200	151,48 38,40	1.393,62 353,28
8	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice 250mm	m	26,200	111,12 4,32	2.911,34 113,18
9	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice 450mm	m	6,350	151,13 4,32	959,68 27,46
10	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 250mm	m	11,550	124,00 19,20	1.432,24 221,76
11	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 350mm	m	20,300	144,00 19,20	2.923,20 389,76
12	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru ferestre (Grila existenta)	m2	2,500	104,34 77,99	260,86 194,98
13	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	2,500	86,60 52,80	216,50 132,00
		Total Timplarie Inclusiv salariu				75.626,32 4.401,66
		1.2. Glafuri exterioare ferestre				

1	2	3	4	5	6	7
14	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	16,000	45,12 45,12	721,92 721,92
15	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de Placi pentru exterior Knauf Aquapanel (sau similar) gr. 12.5mm, cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2	16,000	816,69 180,83	13.067,00 2.893,34
16	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala gr. 30mm	m2	16,000	379,74 140,30	6.075,86 2.244,86
17	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de CIMENT (pentru exterior): glafuri plane de ferestre si usi	m2	20,400	146,74 71,33	2.993,51 1.455,07
18	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	20,400	23,69 5,76	483,27 117,50
19	CN06A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la glafuri 'Vopsea p-u exterior"	m2	20,400	55,00 26,40	1.121,92 538,56
		Total Glafuri exterioare ferestre Inklusiv salariu				24.463,48 7.971,25
		1.3. Glafuri interioare ferestre				
20	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire si buciardare (nasecica)	m2	9,800	8,28 5,28	81,14 51,74
21	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	15,000	45,12 45,12	676,80 676,80
22	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC HYDRO 12.5mm cu executarea carcasei metalice	m2	15,000	429,41 180,84	6.441,21 2.712,53

1	2	3	4	5	6	7
		simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri				
23	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi	m2	9,800	154,04 71,33	1.509,63 699,02
24	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	9,800	44,16 9,60	432,72 94,08
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2	24,800	34,62 26,40	858,62 654,72
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	24,800	6,89 1,44	170,87 35,71
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea super lavabila LUCIOS)	m2	24,800	84,20 26,40	2.088,07 654,72
		Total Glafuri interioare ferestre Inklusiv salariu				12.259,06 5.579,32
		1.4. Lucrari diverse				
28	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimea pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	40,000	48,87 36,00	1.954,80 1.440,00
29	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	2,000	60,00 60,00	120,00 120,00
30	TsH92B	Incarcarea molozului in auto	t	2,000	53,28 53,28	106,56 106,56
31	TsI50B5	Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	2,000	64,50 0,00	129,00 0,00
		Total Lucrari diverse Inklusiv salariu				2.310,36 1.666,56

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				114.659,22 19.618,79

		Total	lei	114.659,22
		CAS	24,00 %	4.708,51
		Cheltuieli de transport	1,00 %	937,02
		Total	100,00 +	120.304,75
		Cheltuieli de regie	1,00 %	1.203,05
		Total	100,00 +	121.507,80
		Beneficiu de deviz	1,00 %	1.215,08
		Total	100,00 +	122.722,88
		TVA	20,00 %	24.544,57
		Total deviz: Inclusiv salariu		147.267,45 19.618,79

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de inlocuire a timplariei
la IET 160, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de inlocuire a timplariei la IET 160, mun. Chisinau**

Valoarea de deviz 147.267,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3,800	48,00	182,400
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	11,160	48,00	535,680
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	30,000	48,00	1.440,000
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,500	48,00	24,000
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	30,198	48,00	1.449,504
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	38,304	48,00	1.838,592
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	28,354	48,00	1.360,992
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	2,448	48,00	117,504
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,078	48,00	51,744
10.	7212030022700	Sudor	h-om	0,062	48,00	2,976
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2,866	48,00	137,568
12.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,600	48,00	28,800
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	3,750	48,00	180,000
14.	7422010060100	Timplar	h-om	44,278	48,00	2.125,344
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,220	48,00	106,560
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,415	48,00	499,920
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	37,026	48,00	1.777,248
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	161,666	48,00	7.759,968
Total manopera						19.618,79

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,500	20,00	50,000
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,385	8,00	19,080
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,004	4.400,00	17,600
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,012	4.400,00	52,800
5.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,012	4.400,00	52,800
6.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,005	5.600,00	28,000
7.	203011238150	Ferestre din mase plastice(Profil clasa A cu min. 5 camere, grosimea peretilor exteriori de min. 3 mm, adancimea de baza de min 70 mm, rigidizari din otel zincat. Sticla Low-E, Deschiderea in 2 pozitii a cercevelii, feroneria de productie Germania sau similar dupa rezistenta	m2	39,440	1.300,00	51.272,000
8.	20301939150	Usi EXTRIOARE cu rezistenta sportia Profil clasa A cu min. 4 camere, adancimea de baza	m2	5,710	1.405,00	8.022,550

		de min. 70 mm, grosimea peretilor exteriori de min. 3 mm, rigidizari din otel zincat. Cilindru si feronerie de productie Germania sau similar dupa rezistenta				
9.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	141,132	5,00	705,660
10.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	9,200	0,12	1,104
11.	2320166200676	White spirit	kg	0,250	30,00	7,500
12.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,030	85,00	2,550
13.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,024	25,00	0,600
14.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	21,392	90,00	1.925,280
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	3,720	33,00	122,760
16.	243011610300	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Vopsea super lavabila LUCIOS)	kg	9,920	130,00	1.289,600
17.	243011610380	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Vopsea p-u exterior"	kg	8,160	57,00	465,120
18.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,425	66,00	28,050
19.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,175	47,00	8,225
20.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,260	95,00	24,700
21.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	8,466	42,00	355,572
22.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	2,726	30,00	81,780
23.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	9,060	30,00	271,800
24.	2430226101600	Chit siliconic	kg	7,507	80,00	600,560
25.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,125	80,00	10,000
26.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	56,079	6,00	336,474
27.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,275	30,00	8,250
28.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	1,470	47,00	69,090
29.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	64,640	5,00	323,200
30.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	80,800	4,00	323,200
31.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	25,858	5,00	129,290
32.	252106718393	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice 250mm	m	26,200	100,00	2.620,000
33.	25211067183	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice 450mm	m	6,350	140,00	889,000
34.	25212602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 135 kg/m3*, gr. 30mm	m2	17,291	130,00	2.247,830
35.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	139,574	5,00	697,870
36.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	31,303	25,00	782,575
37.	26531000834	Amestec uscat pe baza de ciment pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	298,044	4,00	1.192,176
38.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,184	6,00	25,104
39.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	26,162	7,70	201,447
40.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	143,178	4,50	644,301
41.	26621021000	Placi pentru exterior Knauf Aquapanel (sau similar) gr. 12.5mm	m2	16,884	412,00	6.956,208
42.	26621027010200	Placi ghips-carton Hydro 12.5mm	m2	15,829	45,00	712,305
43.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	42,302	10,00	423,020
44.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	64,647	20,83	1.346,597
45.	2710703520285	Profil de suport	m	130,851	12,00	1.570,212
46.	27123549026	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 250mm	m	11,550	100,00	1.155,000
47.	27431235490026	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 350mm	m	20,300	120,00	2.436,000
48.	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	130,851	6,40	837,446
49.	281210630832	(plasa moschit)	m2	9,200	110,00	1.012,000
50.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,120	30,00	3,600
51.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,125	50,00	6,250
52.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	521,700	1,00	521,700

53.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1.665,235	0,18	299,743
54.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	129,280	1,50	193,920
55.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	2,940	10,00	29,400
56.	4011106202741	Energie electrica	kw	37,462	7,00	262,234
57.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,094	18,00	1,692
58.	4100126202818	Apa	m3	0,363	18,00	6,534
59.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,260	10,00	22,600
Total materiale de construcții						93.701,95

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	180,000	2,00	360,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,490	45,00	22,050
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,319	45,00	14,355
4.	2940420007679	Fieraștrau mecanic	h-ut	4,800	40,00	192,000
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,205	80,00	336,400
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,336	46,00	15,456
7.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,894	49,00	43,806
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,268	50,00	213,400
9.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,150	80,00	12,000
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,516	250,00	129,000
Total utilaje de construcții						1.338,48

Total	lei	114.659,22
CAS	24,00 %	4.708,51
Cheltuieli de transport	1,00 %	937,02
Total	100,00 +	120.304,75
Cheltuieli de regie	1,00 %	1.203,05
Total	100,00 +	121.507,80
Beneficiu de deviz	1,00 %	1.215,08
Total	100,00 +	122.722,88
TVA	20,00 %	24.544,57

Total deviz:

**147.267,4
5**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de inlocuire a timplariei la IET Investitor
160, mun. Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Timplarie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre,)	m2			20,16
						20,16
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	48,00	10,079
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	48,00	10,079
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (pervaz)	m2			20,16
						20,16
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	48,00	10,080
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	48,00	10,080
3	RpCI42A	Demontarea glafuri, sorturi, etc. (pervaz exterior din tabla)	m			7,17
						6,72
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	48,00	4,319
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	48,00	2,401
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	45,00	0,451
4	RpCP45D	Demontarea grilelor metalice	kg			2,56
						1,92
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	48,00	0,960
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	48,00	0,960
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	25,00	0,020
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	85,00	0,085
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	45,00	0,135
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	80,00	0,400
5	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Profil clasa A cu min. 5 camere, grosimea peretilor exteriori de min. 3 mm, adancimea de baza de min 70 mm, rigidizari din otel zincat. Sticla Low-E, Deschiderea in 2 pozitii a cercevelii, feronerie de productie Germania sau similar dupa rezistenta. Dimensiunile ferestrelor se vor preciza la fata locului iar proiectul va fi coordonat suplimentar cu beneficiarul)	m2			1.405,74
						35,04
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	48,00	31,680
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	48,00	3,360
	203011238150	Ferestre din mase plastice(Profil clasa A cu min. 5 camere, grosimea peretilor exteriori de min. 3 mm, adancimea de baza de min 70 mm, rigidizari din otel zincat. Sticla Low-E, Deschiderea in 2 pozitii a cercevelii, feronerie de productie Germania sau similar dupa rezistenta	m2	1,0000	1.300,00	1.300,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	90,00	42,300
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	80,00	13,201
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	10,00	4,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	7,00	5,600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	80,00	1,600

1	2	3	4	5	6	7
6	CK25A	Usi EXTRIOARE cu rezistenta sportia, confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Profil clasa A cu min. 4 camere, adancimea de baza de min. 70 mm, grosimea peretilor exteriori de min. 3 mm, rigidizari din otel zincat. Cilindru si feronerie de productie Germania sau similar dupa rezistenta. Dimensiunile usilor se vor preciza la fata locului iar proiectul de usi va fi coordonat suplimentar cu beneficiarul)	m2			1.521,47 38,88
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	48,00	35,037
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	48,00	3,842
	20301939150	Usi EXTRIOARE cu rezistenta sportia Profil clasa A cu min. 4 camere, adancimea de baza de min. 70 mm, grosimea peretilor exteriori de min. 3 mm, rigidizari din otel zincat. Cilindru si feronerie de productie Germania sau similar dupa rezistenta	m2	1,0000	1.405,00	1.405,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	90,00	45,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	80,00	13,996
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	7,00	7,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	80,00	1,597
7	CK32B	Storuri (plasa moschit) pentru ferestre	m2			151,48 38,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	48,00	9,600
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6000	48,00	28,800
	281210630832	(plasa moschit)	m2	1,0000	110,00	110,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1600	6,00	0,960
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2,0000	1,00	2,000
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	1,0000	0,12	0,120
8	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice 250mm	m			111,12 4,32
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	48,00	3,840
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	48,00	0,480
	252106718393	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice 250mm	m	1,0000	100,00	100,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	80,00	0,800
9	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice 450mm	m			151,13 4,32
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	48,00	3,840
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	48,00	0,484
	25211067183	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice 450mm	m	1,0000	140,00	140,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	80,00	0,806
10	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 250mm	m			124,00 19,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	48,00	15,360
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	48,00	3,840
	27123549026	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 250mm	m	1,0000	100,00	100,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	80,00	0,803
11	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 350mm	m			144,00 19,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	48,00	15,360
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	48,00	3,840
	27431235490026	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 350mm	m	1,0000	120,00	120,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	80,00	0,800
12	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele	m2			104,34 77,99

1	2	3	4	5	6	7
		metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru ferestre (Grila existenta)				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,5000	48,00	72,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,00	4,800
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0250	48,00	1,190
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	50,00	2,500
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0800	7,00	0,560
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0700	47,00	3,290
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,0000	20,00	20,000
13	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			86,60 52,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	48,00	52,800
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	95,00	9,880
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	30,00	3,300
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	80,00	4,000
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	66,00	11,220
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	10,00	2,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,400
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	30,00	3,000
		1.2. Glafuri exterioare ferestre				
14	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			45,12 45,12
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	48,00	22,560
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	48,00	22,560
15	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de Placi pentru exterior Knauf Aquapanel (sau similar) gr. 12.5mm, cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2			816,69 180,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	48,00	180,834
	26621021000	Placi pentru exterior Knauf Aquapanel (sau similar) gr. 12.5mm	m2	1,0500	412,00	434,763
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	20,83	43,438
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	12,00	50,652
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	6,40	27,014
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	4,4800	5,00	22,512
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,8300	5,00	4,171
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	6,00	10,854
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	30,00	2,638
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	5,00	22,763
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,18	9,669
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	80,00	0,495
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	50,00	6,884
16	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala gr. 30mm	m2			379,74 140,30
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	48,00	114,912
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	48,00	25,392
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	5,00	20,200
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,00	20,200
	25212602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 135 kg/m3*, gr. 30mm	m2	1,0700	130,00	140,489
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	25,00	32,067
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,50	12,120
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	45,00	1,125
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	80,00	0,270
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	40,00	12,000
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	46,00	0,966
17	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de CIMENT (pentru exterior): glafuri plane de ferestre si usi	m2			146,74 71,33
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	48,00	71,327
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	30,00	9,000

1	2	3	4	5	6	7
	26531000834	Amestec uscat pe baza de ciment pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,6100	4,00	58,440
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	18,00	0,201
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	80,00	6,322
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	49,00	1,451
18	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			23,69 5,76
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	48,00	5,760
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	42,00	17,430
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,500
19	CN06A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la glafuri 'Vopsea p-u exterior"	m2			55,00 26,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	48,00	26,400
	243011610380	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici 'Vopsea p-u exterior"	kg	0,4000	57,00	22,800
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,360
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,036
		1.3. Glafuri interioare ferestre				
20	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire si buciardare (nasecica)	m2			8,28 5,28
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	48,00	5,280
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	10,00	3,000
21	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			45,12 45,12
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	48,00	22,560
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	48,00	22,560
22	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC HYDRO 12.5mm cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2			429,41 180,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	48,00	180,835
	26621027010200	Placi ghips-carton Hydro 12.5mm	m2	1,0500	45,00	47,487
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	20,83	43,439
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	12,00	50,652
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	6,40	27,014
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	4,4800	5,00	22,512
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,8300	5,00	4,171
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	6,00	10,854
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	30,00	2,638
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	5,00	22,763
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,18	9,669
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	80,00	0,496
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	50,00	6,883
23	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi	m2			154,04 71,33
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	48,00	71,329
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	30,00	9,000
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,50	65,745
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	18,00	0,202
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	80,00	6,318
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	49,00	1,450
24	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			44,16 9,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	48,00	9,600

1	2	3	4	5	6	7
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	25,00	27,500
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	47,00	7,050
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	18,00	0,006
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2			34,62
						26,40
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	48,00	21,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,00	4,800
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,70	8,123
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	18,00	0,018
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	80,00	0,081
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			6,89
						1,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	48,00	1,440
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	33,00	4,950
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,500
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea super lavabila LUCIOS)	m2			84,20
						26,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	48,00	26,400
	243011610300	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Vopsea super lavabila LUCIOS)	kg	0,4000	130,00	52,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,360
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,036
		1.4. Lucrari diverse				
28	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			48,87
						36,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	48,00	36,000
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4.400,00	1,320
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4.400,00	0,440
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4.400,00	1,320
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	5.600,00	0,700
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	30,00	0,090
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,00	9,000
29	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			60,00
						60,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	48,00	12,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	48,00	48,000
30	TsH92B	Incarcarea molozului in auto	t			53,28
						53,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	48,00	53,280
31	TsI50B5	Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			64,50
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	250,00	64,500

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.